
〈学校教育目標〉 ○かんがえる子 ○おもいやる子 ○やりぬく子 ○たくましい子
～栃木市内どこからでも通える“ひまわりの咲く”小規模特認校～2022.10.3.

大南小だより 10月号
栃木市立大宮南小学校 TEL:0282-22-1483 文責：校長

https://tm2.tcn.ed.jp/tochigi-ominami/ 日頃の様子をホームページでもご覧ください。
QRコードから、携帯電話やスマートフォンでもご覧いただけます。

実りの秋です。実りの秋です。～子どもたちが、それぞれの花を咲かせ、実をふくらませています！！～
朝晩の冷え込みや、柿の実も色づき、キンモクセイの香り等からも秋の深まりを感じる季節と

なりました。子どもたち一人一人は、様々な学習や体験活動を通して、日々成長しています。
さて、１０月１５日（土）には、いよいよ大南祭が開催されます。お子様の成長の様子をぜひ

ご覧いただき、お子様の成長を共に喜び、褒めて、励ましていただけたらうれしいです。
また、今年度も新型コロナウイルス感染症対策として、一家族１名様のご参加となりますこと

にご理解とご協力を賜りますこと、改めて感謝申し上げます。どうぞよろしくお願いいたします。

◎地域の皆様のご支援に感謝！ ◎有意義な時間となりました。（ＰＴＡ学年行事）

〇９月から、児童の日本語巡回指導をしていただいて
いる職員をご紹介いたします。

縁あって、また大宮南小
に来ることになりました。
大きく、たくましく成長し
た子どもたちに会えて、大

日本語指導 変うれしく思っております。
サポーター 金曜日３・４校時の勤務に

なりますが、子どもたちの
キラキラした笑顔に負けな
いよう、笑顔で元気に頑張
ります。どうぞよろしくお
願いいたします。

〇幼稚園・保育園の保護者の皆様へ
☆第２回オープンスクール 10月16日(土)

「大南祭」８：３０～１１：４５
大宮南小 体育館他 （雨天実施）

第Ⅰ部 オンステージ （体育館にて）
・学習発表・クラブや希望者の発表
・共遊タイム｢みんなで踊ろう｣

第Ⅱ部 なかよく遊ぼう (校舎内各教室)
・校内ウォークラリー「カードを探せ！」

※来年度入学予定のお子様の受付は8:10から
体育館南側で行います。（本校児童の保護者
受付は昇降口です。）

本校の教育に興味のある方は、オープン
スクール等の行事以外にも、日常の授業の
様子を見学できます。本校に入学を希望さ
れる場合には、校長・教頭が、保護者様と
お子様と直接面談させていただきます。ご
希望の日程と諸行事を調整しますので、お
気軽にお問い合わせください。

大宮南小 0282-22-1483 教頭まで

９月１６日（金）に、ふれんどの会の皆様による人形劇｢赤ずき

んちゃん」と手品ショーを 、１･２年生が楽しみました。

長い歴史のある人形劇でしたが、今年度で最

後の公演となってしまいました。とても残念

ですが、いつまでも私たちの心の中に残るこ

とと思います。ささやかではありますが、お

花と今までの活動の歴史を綴ったフォトアル

バムをプレゼントさせていただきました。長

い間本当にありがとうございました。

4・5年生：太平山へ 9/21(水)～22（木）のびっ子タイム：話そう集会9/16(金) 3・4年生：総合学習

2年生：ポーセラーツ体験 ６年生：パステルアート体験

http://tm2.tcn.ed/jp/tochigi-ominami/news/


『書くこと』の表現力を高めています。～高学年が投稿に挑戦！～

【現6年： さん 6/30掲載】【5年： さん 7/24掲載】【5年： さん 9/20掲載】

【5年： 7/5掲載】

【6年： 7/15掲載】

【6年： 7/18掲載】

【6年： 掲載】
【５年： 掲載】

【5年： 掲載】

高
学
年
児
童
が
、
「
下
野
新
聞
」
読
者
登
壇

（
十
代
の
声
、
掲
載
対
象
は
５
年
生
以
上
）
へ
の

投
稿
を
通
し
て
書
く
こ
と
の
表
現
力
育
成
に
取
り

組
ん
で
い
ま
す
。
そ
れ
ぞ
れ
が
普
段
、
思
っ
て
い

る
こ
と
や
意
見
し
た
い
こ
と
を
、
自
分
の
言
葉
で

一
生
懸
命
書
い
て
い
ま
す
。

［
中
央
玄
関
に
掲
示
し
て
い
ま
す
の
で
、
ご
覧
く

だ
さ
い
。
］

★
今
回
も
た
く
さ
ん
の
投
稿
を
掲
載
し
ま
し
た
。

☆今回の掲載については、
掲載日時順に加えて、話
題が2学期開始前の内容
についても掲載しました。
順不同になりますこと、予
めご了承ください。

※紙面の都合上、9/20掲載分
までとさせていただきます。


